
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

151 25-05-2022
 
 
  

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DELLE ATTIVITA' DI RECAPITO E
SERVIZIO AFFISSIONI A "LA STAMPERIA VERBANIA SRL" CON SEDE
IN VERBANIA.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

 
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 182 del 22.12.2020 con la quale è stato
affidato alla Maggioli Tributi spa l’incarico per la gestione del servizio di accertamento e riscossione
ordinaria e coattiva dei nuovi canoni patrimoniali, ovvero il canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria ed il canone patrimoniale per aree mercatali, con la
modalità dell’affidamento diretto ai sensi dell’ar. 1 comma 2 lett. A della legge 11.09.2020 n. 120, di
conversione del D.L. 16.07.2020 n. 76 per il periodo 2021/2023;
 
ESAMINATA la richiesta pervenuta tramite pec dalla Maggioli Tributi spa in data 13.05.2022 al prot.
1421, di autorizzazione al subappalto delle attività di recapito e servizio affissioni sul territorio del
comune di Anzola d’Ossola, alla società “La Stamperia Verbania srl” con sede a Verbania;
 
VISTO l’art. 105 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 che disciplina il contratto di subappalto;
 
VISTO il capitolato per la concessione dei servizi di gestione, accertamento e riscossione del canone
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria ed il canone patrimoniale
per le aree mercatali, che all’art. 1 prevede la facoltà di subappalto in conformità alla normativa
suddetta;
 
PRESA VISIONE del contratto di subappalto stipulato tra la Maggioli Tributi spa in qualità di impresa
appaltatrice e la società La Stamperia Verbania srl in qualità di impresa subappaltatrice, con cui le
parti disciplinano le condizioni del contratto e i rispettivi obblighi;
 
PRESO ATTO della dichiarazione sostitutiva del legale rappresentante dell’impresa subappaltatrice
attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e delle condizioni
ostative di cui all’art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili dei Servizi
ai sensi del d.lgs.  267/2000;
 

D E T E R M I N A
 
1.  di autorizzare il subappalto delle attività di recapito e servizio affissioni sul territorio del
comune alla società “La Stamperia Verbania srl” con sede in Verbania.
 
2. Di dare atto che la società sopra indicata risulta in regola con gli obblighi contributivi.
 
3. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella
sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013.



 
 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 25-05-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 25-05-2022

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    25-05-2022                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


